2.2 - Amortização de Empréstimos 599.451,00 

2.3 - Transferências de Capital 14.730.977,00 

2.4 - Outras Receitas de Capital 7.200,00 

3 - RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 154.843.725,00 

TOTAL GERAL 3.901.729.403,00 

Art. 3°. A despesa total de R$ 3.901.729.403,00 {Três 
bilhões, novecentos e um milhões, setecentos e vinte nove mil 
e quatrocentos e três reais), é fixada: 
I - No Orçamento Fiscal em R$ 2.460.393.686,00 (dois bilhões, 
quatrocentos e sessenta milhões, trezentos e noventa e três mil 
e seiscentos e oitenta e seis reais). 
II - No Orçamento de Seguridade Social em R$ 1.441.335. 717,00 
(Um bilhão, quatrocentos e quarenta e um milhões, trezentos e 
trinta e cinco mil e setecentos e dezessete reais). 
Art. 4°. A despesa será realizada segundo a discriminação 
dos quadros Programa de Trabalho e Natureza da Despesa,

[...]

p) SEGES: 45.219.150,00 

q) SEMSU: 142.162.181,00 

r) CENTRAL: 234.439.303,00 

s) RESERVA DE CONTINGÊNCIA: 17.697.381,00 

Art. so. O orçamento do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória - IPAMV está fixado em 
R$ 731.482.884,00 (setecentos e trinta e um milhões, quatrocentos e oitenta e dois mil e oitocentos e oitenta e quatro reais). 
Art. 6°. O orçamento da Companhia de Desenvolvimento, Turismo e Inovação de Vitória - CDTIV está fixado em R$ 18.304. 736,00 
(Dezoito milhões, trezentos e quatro mil e setecentos e trinta e seis reais). 
Art. 7º. Ficam os Poderes Executivo e Legislativo autorizados a abrir créditos adicionais suplementares, nos termos do que